
 

 

                                                                             

 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO TRIBUNAL DE CONTAS 
 

                                    Resolução TC nº 25, de 13 de dezembro de 2017 

ANEXO XIII 

   DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 

          ANEXO XIII-A 

             CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

 

 
BASE DE CÁLCULO  

RETIDA (2) 
CONTABILIZAD 
A 

RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO 
(5) 

DATA DO 

REPASSE (6) COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 99.310,92 8.598,98 8.598,98 8.598,98 - 20/02/2017 23/01/2017 

Fevereiro 103.995,92 8.973,78 8.973,78 8.973,78 - 20/03/2017 22/02/2017 

Março 105.869,92 9123,70 9.123,70 9.123,70 - 20/04/2017 28/03/2017 

Abril 105.869,92 9.123,70 9.123,70 9.123,70 - 20/05/2017 04/05/2017 

Maio 105.869,92 9.123,70 9.123,70 9.123,70 - 20/06/2017 19/05/2017 

Junho 108438,34 9.354,85 9.354,85 9.354,85 - 20/07/2017 04/07/2017 

Julho 110.468,75 9.606,30 9.606,30 9.606,30 - 20/08/2017 26/07/2017 
Agosto 110.468,75 9.606,30 9.606,30 9.606,30 - 20/09/2017 25/08/2017 

Setembro 110.468,75 9.606,30 9.606,30 9.606,30 - 20/10/2017 25/09/2017 

Outubro 110.468,75 9.606,30 9.606,30 9.606,30 - 20/11/2017 31/10/2017 

Novembro 110.468,75 9.606,30 9.606,30 9.606,30 - 20/12/2017 27/11/2017 

Dezembro 110.468,75 9.606,30 9.606,30 9.606,30 - 20/01/2017 26/12/2017 

13º Salário   27.572,37 2.425,75 2.425,75 2.425,75 - 20/12/2017 26/12/2017 

TOTAL 1.319.739,81 114.362,26 114.362,26 114.362,26 - - - 
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ESTADO DE PERNAMBUCO TRIBUNAL DE CONTAS 
 

                                    Resolução TC nº 25, de 13 de dezembro de 2017 

ANEXO XIII 

   DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 

          ANEXO XIII-B 

             CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS) 

 

 

  
DEVIDA  

CONTABILIZADA  
 RECOLHIDA (4) DATA DO 

 VENCIMENTO  
DATA DO 

REPASSE (6) COMPETÊNCIA VALOR (1) BENEFÍCIOS 
PAGOS 
DIRETAMENTE 

PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 99.310,92 22.915,95             22.915,95 248,56 22.667,39 - 20/02/2017 23/01/2017 

Fevereiro 103.995,92 22.850,18 22.850,18 372,84      22.477,34 - 20/03/2017 22/02/2017 

Março 105.869,92 23.231,39 23.231,39 403,91 22.827,48 - 20/04/2017 28/03/2017 

Abril 105.869,92 23.231,39 23.231,39 403,91 22.827,48 - 20/05/2017 04/05/2017 

Maio 105.869,92 23.231,39 23.231,39 403,91 22.827,48 - 20/06/2017 19/05/2017 

Junho 108.438,34 23.796,44 23.796,44 434,98 23.361,46 - 20/07/2017 04/07/2017 

Julho 110.468,75 24.243,13 24.243,13 434,98 23.808,15 - 20/08/2017 26/07/2017 

Agosto 110.468,75 23.168,43 23.168,43 434,98 22.733,45 - 20/09/2017 25/08/2017 

Setembro 110.468,75 23.168,42 23.168,42 434,98 22.733,44 - 20/10/2017 25/09/2017 

Outubro 110.468,75 23.168,43 23.168,43 466,05 22.702,38 - 20/11/2017 31/10/2017 

Novembro 110.468,75 23.168,43 23.168,43 466,05 22.702,38 - 20/12/2017 27/11/2017 

Dezembro 110.468,75 23.564,48 23.564,48 466,05 23.098,43 - 20/01/2018 26/12/2017 

13º Salário 27.572,37 5.760,21    5.760,21 - 5.760,21 - 20/12/2018 26/12/2017 

TOTAL 1.319.739,81 285.498,27 285.498,27 4.971,20 280.527,07 - - - 

                                                                                                                                                                                                                                                                             
 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL 
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